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Загальні положення 

 

Студенти заочної форми навчання першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти, спеціальності 071 «Облік і оподаткування» відповідно до навчального 

плану складають залік з навчальної дисципліни «Облікова політика 

підприємства». 

Одним із заключних етапів вивчення курсу для заочної форми навчання є 

виконання контрольної роботи, яка закріплює та поглиблює знання студентів з 

навчальної дисципліни «Облікова політика підприємства». 

Метою методичних рекомендацій для виконання контрольних робіт із 

навчальної дисципліни ВК ФК 1.20. «Облікова політика підприємства» для 

студентів заочної форми навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, 

галузі знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальності 071 «Облік і 

оподаткування», освітньо-професійної програми «Облік, аудит та 

оподаткування» є надання кваліфікованих методичних порад студентам під час 

виконання контрольної роботи. 
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1. Мета та завдання навчальної дисципліни 

 

Мета: вивчення методологічних принципів та правових засад формування 

облікової політики підприємства.  

Завдання: засвоєння загальних принципів формування, використання та 

удосконалення облікової політики підприємства з врахуванням вимог чинних 

нормативно-правових актів та особливостей його організаційно-правової форми 

і галузевої специфіки діяльності, а також наслідків впливу обраної облікової 

політики на фінансову звітність підприємства. 

У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен 

знати:  

− діюче чинне законодавство в Україні, яке регламентує методологію 

формування облікової політики підприємства;  

- елементи облікової політики підприємства; 

− різноманітні форми ведення бухгалтерського обліку, в яких проводиться 

реєстрація процесів господарської діяльності і господарських операцій;  

− техніку ведення бухгалтерського обліку та формування звітності. 

вміти:  

– вільно застосовувати набуті теоретичні знання для формування 

облікової політики підприємства;  

– складати розпорядчий документ про облікову політику підприємств 

різних організаційно – правових форм господарювання та різних форм 

власності;  

– обґрунтовувати економічну доцільність та оптимальність обраного 

варіанту обліку і прогнозувати наслідки прийнятого рішення;  

– оцінювати вплив обраної облікової політики на показники фінансової 

звітності підприємства та на його фінансовий стан. 
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2. Програма навчальної дисципліни  

 

ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 1.  

ОРГАНІЗАЦІЙНІ АСПЕКТИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ 

 

Тема 1. Сутність та нормативно - правове регулювання облікової 

політики 

Сутність облікової політики, нормативно - правове регулювання облікової 

політики. Суб’єкти та об’єкти облікової політики.  Елементи облікової політики. 

Документальне оформлення облікової політики підприємства. Порядок 

формування облікової політики. Зміни облікової політики та облікові оцінки.  

Рекомендована література: 

Базова: [1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17] 

Допоміжна: [1,2] 

Інформаційні ресурси: [1,2,3,4] 

 

Тема 2. Організаційно-технічна складова облікової політики 

Сутність, значення та форми організації бухгалтерського обліку на 

підприємстві. Організація бухгалтерської служби на підприємстві. Форми 

ведення бухгалтерського обліку. Порядок складання та використання робочого 

плану рахунків. Організація документообігу на підприємстві. Організація 

інвентаризаційної роботи на підприємстві. Організація зберігання та утилізації 

документів та їх бланків на підприємстві. 

Рекомендована література: 

Базова: [1,2,3,,6,7,9,10,11,12,16,17] 

Допоміжна: [1,2] 

Інформаційні ресурси: [1,2,3,4] 

 

ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 2.  

МЕТОДИЧНІ АСПЕКТИ ФОРМУВАННЯ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ 

ЗА ОКРЕМИМИ ОБ’ЄКТАМИ ОБЛІКУ 

 

Тема 3. Розробка облікової політики стосовно активів 

Елементи облікової політики щодо нематеріальних активів: строк 

корисного використання нематеріальних активів, ліквідаційна вартість об’єкта 

нематеріальних активів, методи амортизації нематеріальних активів, критерій 

суттєвості і порядок проведення переоцінки які повинні бути розкриті у 

розпорядчому документі про облікову політику підприємства, що має у складі 

майна нематеріальні активи. Визначення елементів облікової політики щодо 

основних засобів та інших необоротних матеріальних активів. Елементи 

облікової політики підприємства щодо інших видів необоротних активів. 

Довгострокові біологічні активи та інвестиційна нерухомість як особливі види 

необоротних активів, що тісно пов’язані із специфікою діяльності підприємства. 

Формування облікової політики щодо оборотних активів. Визначення елементів 

облікової політики підприємства, пов’язаних із запасами, дебіторською 
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заборгованістю за реалізовану готову продукцію (товари, роботи, послуги), 

поточною дебіторською заборгованістю, фінансовими інвестиціями.  

Рекомендована література: 

Базова: [1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17] 

Допоміжна: [1,2,3,4] 

Інформаційні ресурси: [1,2,3,4] 

 

Тема 4. Розробка облікової політики стосовно власного капіталу та 

зобов’язань підприємства 

Формування облікової політики щодо складових власного капіталу та 

зобов’язань. Елементи облікової політики, що стосуються фінансових 

інструментів; виплат працівникам; відстрочених податкових активів та 

зобов’язань; забезпечень майбутніх витрат і платежів; векселів.  

Рекомендована література: 

Базова: [1,2,3,6,12,17] 

Допоміжна: [1,2,3,4] 

Інформаційні ресурси: [1,2,3,4] 

 

Тема 5. Розробка облікової політики стосовно доходів, витрат та 

фінансових результатів 

Елементи облікової політики підприємства щодо доходів: порядок оцінки 

ступеня завершеності операцій з надання послуг; порядок визначення ступеня 

завершеності робіт за будівельним контрактом. Елементи облікової політики 

підприємства щодо витрат: порядок обліку і розподілу транспортно-

заготівельних витрат, ведення окремого субрахунку обліку транспортно-

заготівельних витрат; застосування класу 8 та/або 9 Плану рахунків 

бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань і господарських операцій 

підприємств і організацій; перелік і склад змінних і постійних 

загальновиробничих витрат, бази їх розподілу; перелік і склад статей 

калькулювання виробничої собівартості продукції (робіт, послуг); базу 

розподілу витрат за операціями з інструментами власного капіталу. Елементи 

облікової політики підприємства щодо фінансових результатів: підходи до 

періодичності зарахування сум дооцінки необоротних активів до 

нерозподіленого прибутку, порядок виплат, які здійснюються за рахунок 

прибутку (для державних і комунальних підприємств); дату включення простих 

акцій, випуск яких зареєстровано, до розрахунку середньорічної кількості 

простих акцій в обігу.  

Рекомендована література: 

Базова: [1,2,3,6,7,17] 

Допоміжна: [1,2,3,4] 

Інформаційні ресурси: [1,2,3,4] 
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Тема 6. Облікова політика підприємства щодо узагальнення даних 

для складання звітності 

Елементи облікової політики для складання звітності: поріг суттєвості; 

застосування чи незастосування для перерахунку доходів, витрат і руху 

грошових коштів середньозваженого валютного курсу відповідного місяця; 

вартість залишку незавершеного виробництва і готової продукції, що 

використовується для складання звітності суб’єктами малого підприємництва; 

види сегментів та їх пріоритетність. Елементи облікової політики для груп 

підприємств. Розкриття облікової політики та її змін у звітності. 

Рекомендована література: 

Базова: [1,2,3,7,17] 

Допоміжна: [1,2,3,4] 

Інформаційні ресурси: [1,2,3,4] 
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3. Вимоги до оформлення контрольної роботи 

 

За структурою контрольна робота містить такі складові: 

1. Титульний аркуш (Додаток А). 

2. Зміст. 

3. Перелік умовних позначень (скорочень). 

4. Основна частина контрольної роботи. 

Основна частина поділена на 2 теоретичних питання та 2 практичних завдання. 

5. Список використаних джерел. 

Для подання списку використаних джерел в контрольній роботі пріоритетним 

є алфавітний спосіб групування.  

Вимоги до джерел, що наводяться в списку використаних джерел контрольної 

роботи: 

1. Актуальність, сучасність джерел.  

2. Наукова спрямованість використаних джерел.  

3. Згадування джерела у тексті роботи.  

Зразок оформлення списку використаних джерел контрольної роботи 

наведений у додатку Б. 

Обсяг контрольної роботи – 8 - 10 сторінок формату А4 машинописного тексту 

українською мовою. Текст повинен бути набраний в редакторі Word, з 

використанням шрифту Times New Romans, розмір 14 з інтервалом 1,5.  

Текст роботи необхідно друкувати, залишаючи поля таких розмірів: ліве - 

25 мм (без врахування відступу на брошурування, додатково – 10 мм), праве - 15 

мм, верхнє - 20 мм, нижнє - 20 мм. 

Першою сторінкою роботи є титульний аркуш, який включають до 

загальної кількості сторінок роботи. На титульному аркуші номер сторінки не 

ставлять, на наступних сторінках номер проставляють у правому верхньому куті 

сторінки без крапки в кінці. 

Ілюстрації та таблиці необхідно надавати у роботі безпосередньо після 

тексту, де вони згадані вперше, або на наступній сторінці.  

Ілюстрації позначають словом «Рис.», по центру до ілюстрації. Номер 

ілюстрації, її назва розміщують під ілюстрацією.  

Таблиці нумерують послідовно. У правому верхньому куті над відповідним 

заголовком таблиці розміщують напис «Таблиця» із зазначенням її номера. 

Назву таблиці та ілюстрації виділяють шрифтом «напівжирний». 

Якщо здійснюється перенесення частини таблиці на інший аркуш 

(сторінку), слово «Таблиця» і її номер вказують один раз справа, над першою 

частиною таблиці, над іншими частинами пишуть слова «Продовження табл.», і 

вказують номер таблиці, наприклад - «Продовження табл. 1.5». 
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4. Завдання для виконання контрольної роботи 

 

Контрольна робота виконується за номерами, що наведені в рядку таблиці, 

позначеному літерою, що відповідає початковій літері прізвища студента. 

 
Перша літера прізвища 

студента 

Теоретична частина Практична частина 

Номери теоретичних 

питань 

Номери завдань 

А,Б,В 1,10 1,10 

Г,Д 2,9 2,9 

Є,Е 3,8 3,8 

Ж,З,І 4,7 4,7 

К,Л,М 5,6 5,6 

Н,О,П 6,5 6,5 

Р,С,Т 7,4 7,4 

У,Ф,Х 8,3 8,3 

Ц,Ч,Ш 9,2 9,2 

Щ,Ю,Я 10,1 10,1 

 

Теоретична частина  

          Теоретичні питання: 

1. Складові облікової політики: об’єкти та елементи.  

2. Характеристика методів бухгалтерського обліку, що використовуються в 

обліковій політиці підприємства. 

3. Значення облікової політики в сучасних умовах. Рівні облікової політики, 

її суб’єкти та об’єкти.  

4. Сутність і характеристика складових облікової політики підприємства.  

5. Порівняльна характеристика формування облікової політики згідно вимог 

НП(С)БО та МСФЗ. 

6. Економічна сутність та нормативно - правове регулювання облікової 

політики.  

7. Формування облікової політики необоротних активів.  

8. Формування облікової політики оборотних активів. 

9. Облікова політика власного капіталу підприємства. 

10. Формування облікової політики зобов’язань підприємства. 
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Практична частина (завдання) 

Завдання 1 

Підприємством «Граніт» відвантажена готова продукція на суму 

198000,00 грн в т.ч. ПДВ – 20 %; собівартість виготовленої продукції 

92000,00 грн; проведено модернізацію основних засобів на суму 10000,00 

грн; (у межах 10% сукупної балансової вартості всіх груп основних засобів 

на початок звітного року, яка складає 100000,00 грн); сплачено штраф за 

порушення податкового законодавства на суму 5600,00 грн. 

Відобразити на рахунках бухгалтерського обліку податкові різниці 

та пояснити порядок їх відображення у звітності, відповідно до обраного 

підприємством елементу облікової політики. 

Завдання 2 

Умова завдання:  

1) первісна вартість – 15000,00 грн.;  

сума нарахованої амортизації – 3000,00 грн.;  

справедлива вартість:  

а) 10000,00 грн.;  

б) 16000,00 грн.;  

2) чистий прибуток підприємства за звітний період – 500000,00 грн. 

Визначити межу суттєвості для проведення переоцінки 

торговельного обладнання усіма відомими способами і відобразити на 

рахунках бухгалтерського обліку. 

Завдання 3 

Дати критичну оцінку Наказу про облікову політику досліджуваного 

підприємства; розробити Робочий План рахунків досліджуваного 

підприємства.  

Умова завдання:  

Оцінку Наказу про облікову політику підприємства доцільно 

здійснювати за наступними напрямами:  

- наявність обов’язкових реквізитів;  

- характеристика змісту та структури наказу;  

- ступінь розкриття основних елементів облікової політики; 

- наявність додатків;  

- характеристика основних позитивних рис наказу;  

- характеристика недоліків наказу;  

- пропозиції щодо удосконалення наказу. 
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Завдання 4 

 Встановити вплив елементів облікової політики на показники форм 

фінансової звітності, узагальнивши результати дослідження в таблиці. 
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Завдання 5 

Скласти характеристику професійних вимог та посадову інструкцію 

фахівця - бухгалтера, який працює у відділі:  

1) обліку праці та її оплати;  

2) обліку необоротних активів;  

3) обліку матеріальних цінностей;  

4) обліку податків і обов’язкових платежів. 

Завдання 6 

Підприємство придбало виробниче устаткування первинною вартістю 

330000 грн. Загальний розрахунковий об’єм виробництва визначений 

підприємством у розмірі 1600000 одиниць; ліквідаційна вартість устаткування 

після його ліквідації за попередньою оцінкою може скласти 10000 грн. 

Передбачуваний термін корисного використання складе 4 року.  

Необхідно розрахувати амортизаційні відрахування за весь період 

експлуатації устаткування і відобразити їх на рахунках бухгалтерського 

обліку. 
Виробничий метод 

Рік Фактичний 

обсяг 

виробництва 

Розрахунок Амортизаційні 

відрахування 
Накопичена 

амортизація 
Балансова 

вартість 

1 320000     

2 400000     

3 350000     

4 280000     

5 250000     
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    Прямолінійний метод  
Рік Амортизаційні відрахування Накопичена амортизація Балансова 

вартість 

    

 
Метод зменшення залишкової вартості 
Рік Розрахунок Амортизаційні 

відрахування 
Накопичена 

амортизація 
Балансова 

вартість 

     
Метод прискореного зменшення залишкової вартості 
Рік Розрахунок Амортизаційні 

відрахування 
Накопичена 

амортизація 
Балансова 

вартість 

     
Кумулятивний метод 

Рік Кумулятивний 

коефіцієнт 
Розрахунок Амортизаційні 

відрахування 
Накопичена 

амортизація 
Балансова 

вартість 

      

 

Завдання 7 

У червні 20_ р. підприємство придбало верстат-автомат вартістю 780000 

грн. Передбачуваний строк використання - 15 років. Ліквідаційна вартість – 

2800 грн. Кількість стандартних виробів, що планується випустити за цей 

період, - 108 тис. шт.  

Порівняти суму амортизації вартості верстата, на яку збільшаться 

витрати підприємства за 20_ р. за умови застосування різних методів 

нарахування амортизації:  

1) прямолінійного;  

2) виробничого (при фактичному випуску виробів за 20_ р. 14000 шт.);  

3) кумулятивного;  

4) зменшення залишкової вартості.  

Який з методів забезпечить найбільшу суму прибутку? 

 

Завдання 8 

За даними обліку на 01.03.20_ р. на складі підприємства перебувало 359 

кг олійної фарби. Ціна 1 кг - 20 грн.  

Протягом березня було отримано:  

- 50 кг фарби по 21 грн/кг;  

- 20 кг по 24 грн/кг;  

- 100 кг по 26 грн/кг.  

У цілому за березень відпущено у виробництво 440 кг фарби:  

1 відпуск - 350 кг  

2 відпуск - 90 кг.  

Визначте собівартість витрачених матеріалів і залишок запасів на 

кінець періоду методами ФІФО й середньозваженої ціни. Який з методів 

забезпечить найбільший прибуток? 
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Завдання 9 

Визначити нормативно-правове забезпечення елементів облікової 

політики, узагальнивши результати дослідження в таблиці. 

 
Елементи облікової 

політики 

Альтернативні варіанти 

вирішення 

Нормативно-правове 

забезпечення 

   

   

   

 

Завдання 10 

Визначити суму резерву сумнівних боргів підприємства за звітний 

період усіма можливими способами і відобразити на рахунках 

бухгалтерського обліку нарахування резерву.  

Умова завдання:  

1) дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги на 

кінець звітного періоду становить 42000 грн.;  

2) фактично списана безнадійна дебіторська заборгованості за 

продукцію, товари, роботи, послуги за минулий період складає 3200 грн.;  

3) дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги за 

минулий період становить 65000 грн.;  

4) виручка від реалізації продукції, товарів, робіт, послуг за минулий 

період складає 720000 грн., у т.ч. ПДВ-20%. 
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5. Критерії оцінювання 

 

Контрольна робота оцінюється максимально в 70 балів з яких: 

- теоретична частина (два теоретичні питання) - по 15 балів за кожне 

розкрите питання; 

- практична частина - по 20 балів за кожне вирішене завдання.  

У разі неповного або невірного виконання, робота повертається на 

доопрацювання з указаними помилками. 
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28. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 23 

«Розкриття інформації щодо пов'язаних сторін»: Наказ Міністерства фінансів 

України від 18.06.2001 № 303  (із змінами та доповненнями). URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0539-01#Text 

29. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 24 

«Прибуток на акцію»: Наказ Міністерства фінансів України від 16.07.2001 № 344 

(із змінами та доповненнями). URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0647-

01#Text 

30. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 25 

«Спрощена фінансова звітність»: Наказ Міністерства фінансів України від 

25.02.2000 № 39 (із змінами та доповненнями). URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0161-00#Text 

31. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 26 «Виплати 

працівникам»: Наказ Міністерства фінансів України від 28.10.2003  № 601 (із 

змінами та доповненнями). URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1025-

03#Text 

32. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 27 

«Необоротні активи, утримувані для продажу, та припинена діяльність»: Наказ 

Міністерства фінансів України від 07.11.2003  № 617 (із змінами та 

доповненнями). URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1054-03#Text 

33. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 28 

«Зменшення корисності активів»: Наказ Міністерства фінансів України від 

24.12.2004  № 817 (із змінами та доповненнями). URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0035-05#Text 

34. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 29 

«Фінансова звітність за сегментами»: Наказ Міністерства фінансів України від 

19.05.2005 № 412 (із змінами та доповненнями). URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0621-05#Text 

35. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 30 

«Біологічні активи»: Наказ Міністерства фінансів України від 18.11.2005   № 790 

(із змінами та доповненнями). URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1456-

05#Text 

36. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 31 

«Фінансові витрати»: Наказ Міністерства фінансів України від 28.04.2006  № 415 

(із змінами та доповненнями).  URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0610-

06#Text 

37. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 32 

«Інвестиційна нерухомість»: Наказ Міністерства фінансів України від 02.07.2007  

№ 779 (із змінами та доповненнями).  URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0823-07#Text 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0161-00#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0621-05#Text
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38. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 33 «Витрати 

на розвідку запасів корисних копалин»: Наказ Міністерства фінансів України від 

26.08.2008  № 1090 (із змінами та доповненнями). URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0844-08#Text 

39. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 34 «Платіж 

на основі акцій»: Наказ Міністерства фінансів України від 30.12.2008  № 1577 (із 

змінами та доповненнями). URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0057-

09#Text 

40. Податковий кодекс України від 02.12.2010  № 2755-VI  (із змінами та 

доповненнями). URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#Text 

41. Цивільний кодекс України від 16.01.2003 № 435-IV (із змінами та 

доповненнями). URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/435-15#Text 

  Допоміжна 

1. Давидюк Т.В., Манойленко О.В., Ломаченко Т.І., Резніченко А.В. 

Бухгалтерський облік : навч. посіб. Харків: Видавничий дім «Гельветика», 2016.  

392 с. 

2. Кононова О.Є. Організація бухгалтерського обліку: навч. посібник. 

Дніпро: ДВНЗ ПДАБА,  Вена: Premier Publishing s.r.o. Vienna, 2018. 102 с. 

3. Організація бухгалтерського обліку [навч. посіб. для студентів 

спеціальності "Облік і аудит"] / В. А. Шпак; НАСОА. – К. : ТОВ «Август Трейд», 

2016. – 228 с. 

4. Правдюк Н.Л., Коваль Л.В., Коваль О.В. Облікова політика підприємств: 

навч. посіб. Київ: «Центр учбової літератури»., 2020.  647 с. 

 

13. Інформаційні ресурси 
 

1. Дебет-Кредит: Український бухгалтерський портал. URL: 

https://dtkt.com.ua/ 

2. Офіційний сайт Національної бібліотеки ім. В.І. Вернадського. URL: 

http://www.nbuv.gov.ua.  

3. Офіційний сайт Верховної Ради України. URL: http://portal.rada.gov.ua.  

4. Офіційний сайт Державної служби статистики України. URL: 

http://www.ukrstat.gov.ua.  

5. Офіційний сайт Міністерства економіки України. URL: 

http://www.me.gov.ua.  

6. Офіційний сайт Національної комісії з цінних паперів та фондового 

ринку. URL: http://www.nssmc.gov.ua.  

7. Офіційний сайт правового порталу «Ліга Закон». URL: 

http://www.ligazakon.ua/ 
 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#Text
https://dtkt.com.ua/
http://www.ligazakon.ua/
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Додаток А 

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ СТАТИСТИКИ, ОБЛІКУ ТА АУДИТУ                         

ВІДДІЛЕННЯ ЗАОЧНОГО ТА ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ 

 

 

                    КАФЕДРА ОБЛІКУ, АУДИТУ ТА ОПОДАТКУВАННЯ 

 

 

 

Спеціальність 071 «Облік і оподаткування» 

 

 

 

КОНТРОЛЬНА РОБОТА  

з навчальної дисципліни  
ВК ФК 1.20. ОБЛІКОВА ПОЛІТИКА ПІДПРИЄМСТВА 
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студента(ки)  _____ курсу 

групи_________________________ 

заочної форми навчання 

_______________________________ 

                      (П.І.Б.) 

_______________________________ 

(підпис студента) 

Перевірив:  

_______________________________ 

        (П.І.Б.) 

_______________________________ 

(науковий ступінь, вчене звання) 

_______________________________ 

                             (підпис) 
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Додаток Б 

 

ЗРАЗОК ОФОРМЛЕННЯ СПИСКУ ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ 

 

1. Верига Ю. А. та ін. Облікова політика підприємства: навч. посіб. К. : 

Центр учб. літ., 2015. 312 с.  

2. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 34 «Платіж на 

основі акцій»: Наказ Міністерства фінансів України від 30.12.2008  № 1577 (із 

змінами та доповненнями). URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0057-

09#Text 

3. Податковий кодекс України від 02.12.2010  № 2755-VI  (із змінами та 

доповненнями). URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#Text 
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